

Fonden Sjakket 2004

Skaffervej 4-6
2400 København NV
CVR-nr. 28 12 59 76

Årsrapport 2020

17. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktivitet

Fondens formål er at skabe rammer for aktiviteter og alternative miljøer for marginaliserede børn og unge og således medvirke til at forbedre børnenes og de unges vilkår.

Fondens formål søges opnået ved, at fonden:

- iværksætter tiltag af enhver art til fremme af formålet, herunder køb, salg og udlodning m.v.
- medvirker til drift af institutioner eller andre foranstaltninger overfor marginaliserede børn og unge. Fonden kan i den forbindelse selv drive sådanne institutioner eller foranstaltninger.
- udbyder konsulentytelser til offentlige myndigheder, organisationer m.v., der arbejder for fondens målgruppe.
- nærværende fond er til enhver tid forpligtet til at udleje de nødvendige lokaler, fonden måtte have rådighed over, til driftsfonde eller andre institutioner, der arbejder for fondens målgruppe.

Såfremt driften af nærværende fond efter opfyldelsen af ovenstående formål giver overskud, er det ligeledes en del af formålet at anvende resterende overskud efter bestyrelsens bestemmelse til afdrag på lån i fondens grunde og ejendomme, driftsmateriel, istandsættelse, forbedringer og evt. indkøb af værktøj og andet udstyr og inventar. Af fondens overskud vil tillige, i fornødent omfang, kunne foretages sædvanlige hensættelser m.v.

Fondens bestyrelse er dog berettiget til at anvende resterende overskud ved at yde økonomisk støtte til driftsfonde og andre institutioner, såfremt denne midlertidigt eller permanent måtte have et dokumenteret behov for støtte.

Fondens formål er almennyttigt/velgørende.

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Henrik Bastholm	Villo Sigurdsson	Claus Finne Jepsen	Klaus Slavensky
Stilling	Cand.psych.	Pensionist	Førtidspen. Deltidsansat	Redaktør og forfatter
Alder	63 år	76 år	62 år	70 år
Køn	M	M	M	M
Dato for indtræden i bestyrelsen	2010	2013	2004	2015
Genvalg	ja	ja	ja	ja
Udløb af aktuelle valgperiode	-	-	-	-
Anses for uafhængigt	ja	ja	ja	ja
Bestyrelses honorar	intet	intet	intet	intet

Eventuelle særlige kompetencer:

Henrik Bastholm: Forvaltnings- og integrationserf. gennem en årelang beskæftigelse indenfor feltet. Børnesagkyndig i Ungdomskriminalitets Nævnet og bestikket børnesagkyndig dommer i flere børne- og ungeudvalgt på Sjælland.

Villo Sigurdsson: Politisk og ledermæssig erfaring indenfor social området.

Claus Finne Jepsen: Har arbejdet i Sjakket i mere end 20 år.

Klaus Slavensky: Tidligere indvandrerkonsulent i Ishøj Kommune. Tidligere informationschef i institut for Menneskerettigheder.

Ledelsesberetning - fortsat

Bestyrelse - fortsat

Øvrige ledelseshverv:

Henrik Bastholm: Leder af firmaet ”Storstrømspsykologerne”

Villo Sigurdsson: Ingen

Claus Finne Jepsen: Bestyrelsespost i Ambassadørforeningen FC Prostata

Klaus Slavensky: Bestyrelsespost i Dansk PEN og Freemuse

Uddelingspolitik

Alle fondens midler anvendes internt til vedligeholdelse af ejendommen, til istandsættelse, forbedringer og evt. indkøb af værktøj og inventar, som det fremgår af Fonden Sjakket 2004's vedtægter.

Årets uddelinger har i året fordelt sig således:

Intern udlodning, reparation kr.	56.782
Intern udlodning, ny belysning i hal, kr.	22.090

Alle uddelinger i året er almennyttige og inden for fondens formål.

God fondsledelse

Vi følger som udgangspunkt reglerne for god fondsledelse, jf. fondens hjemmeside "Sjakket.dk".

https://www.sjakket.dk/CustomerData/Files/Folders/2-dokumenter/14_13-skema-for-god-fondsledelse-fonden-sjakket-2020-2.pdf

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. -315.532. Balancen viser en egenkapital på kr. 10.848.950.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Vi har forvaltet modtagne midler i overensstemmelse med tilsynsførende myndigheds godkendelse, i henhold til aftale af den 6. januar 2020.

2021 forventes i balance, idet der fortsat arbejdes på at øge aktivitetsniveauet og dermed øge indtægterne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Nettoomsætning	2.792.449	2.708.670
Andre driftsindtægter	400.000	260.000
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.361.396</u>	<u>-1.566.790</u>
BRUTTORESULTAT	1.831.053	1.401.880
1 Personaleomkostninger	-1.678.445	-1.580.942
2 Afskrivninger	<u>-471.519</u>	<u>-14.081.152</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-318.911	-14.260.214
3 Finansielle indtægter	1.238	44
4 Finansielle omkostninger	<u>-100.859</u>	<u>-335</u>
RESULTAT FØR SKAT	-418.532	-14.260.505
5 Skat af årets resultat	<u>103.000</u>	<u>3.062.000</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>-315.532</u>	<u>-11.198.505</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Uddelinger	44.679	-260.451
Overført resultat	<u>-360.211</u>	<u>-10.938.054</u>
FORDELT	<u>-315.532</u>	<u>-11.198.505</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger	18.894.732	14.581.109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.044	14.215
Materielle anlægsaktiver	18.901.776	14.595.324
ANLÆGSAKTIVER	18.901.776	14.595.324
Andre tilgodehavender	87	22
Periodeafgrænsningsposter	34.500	50.300
Tilgodehavender	34.587	50.322
Likvide beholdninger	258.922	124.013
OMSÆTNINGSAKTIVER	293.509	174.335
AKTIVER	19.195.285	14.769.659

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	10.548.950	10.909.161
6 EGENKAPITAL	<u>10.848.950</u>	<u>11.209.161</u>
7 Hensættelser til udskudt skat	2.963.000	3.066.000
Andre hensatte forpligtelser	223.727	179.048
HENSATTE FORPLIGTELSE	<u>3.186.727</u>	<u>3.245.048</u>
Gæld til pengeinstitutter	4.142.357	0
Anden gæld	158.300	57.200
Langfristede gældsforpligtelser	<u>4.300.657</u>	<u>57.200</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	438.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	21.875
Anden gæld	420.451	236.375
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>858.951</u>	<u>258.250</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>5.159.608</u>	<u>315.450</u>
PASSIVER	<u>19.195.285</u>	<u>14.769.659</u>

- 8 Eventualposter m.v.
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 10 Oplysning om vederlag til ledelse

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.736.520	1.702.476
Pensioner	114.303	111.142
Andre omkostninger til social sikring	21.565	23.839
Øvrige personaleomkostninger	-193.943	-256.515
	<u>1.678.445</u>	<u>1.580.942</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Afskrivninger		
Bygninger	464.348	14.072.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.171	8.744
	<u>471.519</u>	<u>14.081.152</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.238</u>	<u>44</u>
	<u>1.238</u>	<u>44</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>100.859</u>	<u>335</u>
	<u>100.859</u>	<u>335</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	-103.000	-3.062.000
	<u>-103.000</u>	<u>-3.062.000</u>

Noter

6 Egenkapital

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital, primo	300.000	10.909.161
Forslag til resultatdisponering	0	-360.211
Egenkapital, ultimo	300.000	10.548.950

Fondskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	kr.
Modtaget gaver/bidrag ekskl. skat	
Fonden Realdania	15.300.000
Egmont Fonden	5.400.000
Lokale- og anlægsfonden	4.700.000
Sygekassernes Helsefond	2.200.000
Københavns Kommune	3.500.000
Velux Fonden	774.945
Foreningen Sjakket	1.700.000
	33.574.945
Udskudt skat	-7.386.000
	26.188.945

7 Hensættelser til udskudt skat

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
Hensættelser til udskudt skat, primo	3.066.000	6.128.000
Udskudt skat af årets resultat	-103.000	-3.062.000
	2.963.000	3.066.000

Noter

8 Eventualposter m.v.

Der var hjemfaldspligt til Københavns Kommune på ejendommen i år 2020. Der er i 2020 betalt for udskydelse i 20 år til 2041.

Leasing

Fonden har indgået leasingaftale for følgende beløb:

Restløbetid i 23 måneder med en gennemsnitlig ydelse på kr. 5.331 + moms pr. måned.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev stort t.kr. 4.900 med sikkerhed i fondens ejendom.

10 Oplysning om vederlag til ledelse

Der udbetales ikke vederlag til ledelse.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Khosrow Bayat

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-979393053413

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-03-17 12:34:34Z

NEM ID 

Villo Sigurdsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-830037702364

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-03-17 16:27:26Z

NEM ID 

Kristian Klaus Størle Slavensky

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-340965271508

IP: 193.88.xxx.xxx

2021-03-18 10:05:34Z

NEM ID 


Henrik Bastholm

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-223525123249

IP: 195.215.xxx.xxx

2021-03-18 11:20:30Z

NEM ID 

Claus Finne Jepsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-066115094518

IP: 194.62.xxx.xxx

2021-03-19 13:33:30Z

NEM ID 

John Cubbin

Registreret revisor

På vegne af: Tre Kroner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-03-19 13:45:45Z

NEM ID 

Khosrow Bayat

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-979393053413

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-19 15:12:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GO3ZP-7EEVL-A0EH0-3O5VV-XE6SM-H52EO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>